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Antybiotyki stają się coraz mniej skuteczne na
niektóre rodzaje bakterii. Ich wzrastająca odporność a także skala ewoluowania jest
niemałym wyzwaniem dla przemysłów farmaceutycznych, które mając szeroki wybór
środków, i tak są skazane na porażkę w walce  niektórymi szczepami bakterii – jest to
spowodowane ich bardzo szybką ewolucją. Jak się okazuje, ratunkiem mogą być grzyby.

Na uniwersytecie McMaster grupa naukowców z Kanady odkryła, iż występuje w przyrodzie grzyb
zawierający związek AMA, który skutecznie rozbraja tak zwany enzym NDM-1 (New Delhi
Metallo-beta-Lactamase-1), który uodparnia bakterie na antybiotyki co prowadzi do tego, że
zakażenia wyposażonymi w niego mikroorganizmami są z reguły śmiertelne.

Podczas prowadzenia badań zaszczepiono bakteriom E-coli gen, który odpowiada za wytwarzanie
NDM-1 zarażając następnie powstałą bakterią myszy. Przydzielając po kilka do jednej grupy
stworzono trzy – jedna grupa dostawała jedynie antybiotyk, druga związek AMA, natomiast trzecia
Padwa składniki. Tak jak przypuszczano – przeżyły jedynie myszy z grupy trzeciej.

Ogrom tego przełomu polega na tym, że NDM-1 figuruje na listach jako jedno z największych
zagrożeń jeśli chodzi o zdrowie ludzkości (lista Światowej Organizacji Zdrowia). Odkryta substancja
AMA deaktywuje enzym, w czego rezultacie bakteria jest znowu nieodporna na normalną
antybiotykoterapię.

 
Źródło: McMaster University

 
http://laboratoria.net/aktualnosci/21829.html

 
26-06-2025

http://dailynews.mcmaster.ca/article/scientists-find-canadian-dirt-containing-kryptonite-for-superbugs/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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